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XXV. ÉVFOLYAM 1. SZÁM    FÜGGETLEN FALUSI LAP     Boldogasszony hava     2019 JANUÁR

„Sötétséget sötétséggel elûzni nem lehet, csak a fény teheti azt.
(Martin Luther King)A gyûlöletet nem ûzi ki a gyûlölet, csak a szeretet teheti azt.” 

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Burik-Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella, Vincze Nikolett
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

Január 6. (vasárnap) VÍZKERESZT
00 00  Január 6. (vasárnap) 9 -16 VÉRADÁS (az általános iskola Hunyadi úti épületében)

Január 14. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Január 22. (kedd) MAGYAR KULTÚRA NAPJA

Január 26. (szombat) MÁRIA ELJEGYZÉSÉNEK ÜNNEPE
0015 Szentmise
0016

Január   28. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Február  (szombat)

Február  (vasárnap)

Február  (hétfõ)

Közös imádság a dr. Manga János Közösségi Házban

 23. JÓTÉKONYSÁGI BÁL

 24. IDÕSEK FARSANGJA

 25. ÓVODAI FARSANG

Ára: 200,-Ft

Új év, új élet…
Egy üzletember négy alkalmazottat foglalkoztatott. Újév reg-

gelén rendszerint mind a négy felkereste a fõnököt, és elmondták 
neki jókívánságaikat, õ pedig megajándékozta õket. Az üzlet-
embernek egyszer eredeti ötlete támadt: felkínálta a dolgozóknak 
a választást 50 frank és egy Biblia között. Az elsõ minden gondol-
kodás nélkül azt mondta: - A Biblia nagyon szép dolog, de én már 
ismerem. - És elvette az 50 frankot. A második így mentegetõzött: 
- Én ugyan nagyon szeretek olvasni, a Bibliában bizonyára sok 
érdekes történet van, de most éppen anyagi nehézségekkel küsz-
ködöm. - Õ is a pénzt választotta. A harmadik kijelentette: - Na-
gyon szívesen olvasom a Bibliát, azonban gyenge a szemem, a 
betûk meg általában kicsik, bocsásson meg tehát… - És már nyúlt is 
a pénz után .- A negyedik sincs jobb fából faragva. – gondolta a 

fõnök. De tévedett, mert a soron következõ így szólt: „Édesanyám 
mindig szeretett volna egy Bibliát, hogy Isten Igéje otthon is meg-
legyen. Ha tehát választhatok, úgy a Bibliát kérném, hogy esténként 
édesanyámnak felolvassak belõle.”

- Ez szép dolog – mondta az üzletember – örülök neki, de el ne 
veszítse belõle a könyvjelzõt!

Az alkalmazottak alig hagyták el a házat, amikor egyikük 
megkérdezte a Biblia tulajdonosát: - Mire gondolhatott a fõnök a 
könyvjelzõvel? A fiatalember utánanézett, és a lapok között 100 
frankot talált.

A másik három igen savanyú képet vágott, de már késõ volt. A választás megtörtént, nem lehetett változtatni rajta.
Igen, így év elején hajlamosak vagyunk azt gondolni, hogy új évvel új életet is kezdhetünk. Ha túl nagy változást 

határozunk el, akkor sokszor abba bukunk bele, ha nagy a falat… Ha pedig kicsiket tûzünk magunk elé, azt érezzük, 
hogy szinte semmit sem teszünk. Az újesztendõ pedig nevet a bajsza alatt, mert nem akar õ semmi rendkívülit tõlünk, 
csak azt hogy 365 nap múlva, amikor megint eljön hozzánk, azt érezzük, hogy ennyi idõ elég volt ahhoz, hogy egy 
kicsivel jobbak legyünk….Mert mindig van választás, és mindig van kifogás…. De aki lelkiismerete szerint dönt, 
annak az év vége mindig megnyugvással, és nem hiányérzettel zárul.

Kívánom a Rimóci Újság nevében minden olvasónknak, hogy 365 nap elég legyen mindendannyiunknak, hogy egy 
legalább kicsit jobb emberek legyünk!                                                                                                                    Kaluzsa Mónika

• Legjobb kapus: Janusek Dániel (Nyúl York)
• Legjobb játékos: Balázs Gergõ (Duracell)
• Gólkirály: Bangó Norbert (7 gól - Brazilok) 

„Amatõr” Rimóc KupaKét ünnep közötti
2018. december 28. 10:00teremlabdarúgó tornák - 2018

Az „Amatõr” Rimóc Kupára idén két csapat nevezett, ezért 
Idén is megrendezésre kerültek a Két ünnep közötti õk a versenyen kívül játszottak barátságos mérkõzést.

teremlabdarúgó tornák a rimóci sportcsarnokban. A minden 
évben várt sporteseményen idén is több csapat mérte össze A „Profi” Rimóc Kupa
futball-tudását. Most is Golyán István és Doman Gábor szer-

2017. december 29. 08:00vezésében és vezényletével bonyolódott le a három napos 
tornasorozat. Játékvezetõként Doman Gábor mellett Makovinyi „A” csoport mérkõzésesek:
Zoltán és Makovinyi Róbert közremûködött. Köszönjük a le- STE – Ördögvilla 1-6
bonyolításban segédkezõknek a támogatást, valamint minden- We The North – Vaszelo 1-1 3-1 hetesekkel
kinek, aki hozzájárult a torna sikeréhez! Gratulálunk a részt- United – STE 1-4
vevõknek, a díjazott csapatoknak és a játékosoknak! Ördögvilla – Vaszelo 3-3 2-0 hetesekkel

We The North – United 2-3Junior Tapsi-Hapsi Kupa
STE – We The North 1-9

2018. december 27. 09:00 Ördögvilla – United 2-2 2-0 hetesekkel
Vaszelo – STE 3-0Mérkõzésesek:
Ördögvilla – We The North 2-3Juventus - Argentína 3-1
Vaszelo – United 4-3Argentína -Chelsea 1-5

Chelsea - Juventus 2-5
„B” csoport mérkõzésesek:

Végeredmény: Brazilok – Royal Guards 2-4
1. Juventus 8-3 6 pont Egy Gól SE – Dolce Vita 0-1

Dolce Vita – Brazilok 2-2 2-0 hetesekkel2. Chelsea 7-6 3 pont
Royal Guards – Egy Gól SE 2-2 1-0 hetesekkel3. Argentína 2-8 0 pont
Brazilok – Egy Gól SE 4-3
Royal Guards – Dolce Vita 0-0 0-2 hetesekkel• Legjobb kapus: Tácsik Szilárd (Chelsea)

• Legjobb játékos: Király Bence (Argentína)
Elõdöntõk:• Gólkirály: Balázs András (Juventus)
We The North – Royal Guards 3-3 0-1 hetesekkel
Vaszelo – Dolce Vita 1-4Tapsi-Hapsi Kupa

2018. december 27. 11:00 3. helyért:
We The North – Vaszelo 2-2 1-2 hetesekkel

Mérkõzésesek:
FIFA 07–SpaceJam 0-2 Döntõ:
Duracell – Nyúl York 3-2 Royal Guards – Dolce Vita 2-3
Brazilok – FIFA 07 3-1
SpaceJam – Nyúl York 2-8 Végeredmény
Duracell – Brazilok 2-5 1. Dolce Vita

2. Royal GuardsFIFA 07 – Duracell 3-9
3. VaszeloSpaceJam – Brazilok 1-5
4. We The NorthNyúl York – FIFA 07 7-1
5. ÖrdögvillaSpaceJam – Duracell 1-3
6. BrazilokNyúl York – Brazilok 2-5
7. United

Végeredmény: 8. STE
1. Brazilok 9. Egy Gól SE
2. Duracell
3. Nyúl York • Legjobb kapus: Földi László (Dolce Vita)
4. SpaceJam • Legjobb játékos: Strehó István (We The North)
5. FIFA 07 • Gólkirály: Kiss Ádám (United)

RIMÓCI SP   RTHÍREK
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

FELHÍVÁS
2018 november 1-jén Mindenszentek napján József 

atya megszentelte a „Meg nem született gyermekek” 
Emlékhelyét a rimóci temetõben.

Lakossági kezdeményezésre döntött úgy önkor-
mányzatunk képviselõ-testülete, hogy a rimóci 
temetõben emlékhelyet létesít azoknak az emlékére, 
akik valamilyen ok miatt nem születhettek meg. 
Különféle információk alapján úgy tudjuk, hogy több 
érintett édesanya, édesapa, család is van településün-
kön, akik hasonló élethelyzetbe kerültek és élték át 
gyermekük elvesztését.

Az emlékhely kialakításának költségeit a Rimóc 
Községért Alapítványon keresztül anyagilag is lehet 
támogatni. Kérjük, hogy amennyiben szeretne hozzá-
járulni az emlékhely költségeihez érdeklõdjön a Pol-
gármesteri Hivatalban.            Beszkid János polgármester

Rövid hírek
- Örömmel értesítjük a Rimóci Újság olvasóit, hogy a 

Nógrád Megyei Értéktár Bizottság döntött arról, hogy „A 
Rimóci Rezesbanda hagyomány teremtõ tevékenysége” 

értéket felveszi a Nógrád Megyei Értéktárba. Sok 
szeretettel gratulálunk a díjhoz és további kitartó és 
eredményes munkát jó egészséget kívánunk minden volt 
és jelenlegi Rezesbanda tagnak.
- Pályázati együttmûködésre kérte fel Rimócot a lettországi 
Strenci (Sztrencsi) testvértelepülés, melynek részleteirõl 
késõbb beszámolunk.
- Négyoldalú egyeztetés, bejárás lesz a helyi buszmeg-
állókkal kapcsolatbab. Résztvevõk Magyar Közút Zrt., 
Szécsényi Rendõrkapitányság, Középkelet-magyarországi 
Közlekedési Zrt., Rimóc Község Önkormányzata.
- A 2019-es Jótékonysági Bál február 23-án szombaton lesz, 
míg az Idõsek Farsangja február 24-én vasárnap délután 
kerül megrendezésre.
- 2018-ban Önkormányzatunk 32 kóbor kutyát szállítatott 
el a Karancs Mentõkutyás Alapítvánnyal. Az elszálításért 
és a tizennégy napos megfigyelésért összesen 800 ezer 
forintot fizettünk tavaly.
- Hulladékszállítással kapcsolatos ügyeiket a lakosok a 
VGÜ Nonprofit Kft. ügyfélszolgálati irodájában szemé-
lyesen, levélben, telefonon (06-32/440-366) illetve e-mail-
en keresztül: vgu@vgu.hu intézhetik.

Beszkid János polgármester

Ebnyilvántartás

Az állatok védelmérõl és kíméletérõl szóló 1998. évi 
XXVIII. törvény 42/B. § (1) bekezdése alapján az önkor-
mányzat három évente, legalább egy alkalommal ebössze-
írást végez. A törvény (5) bekezdésében foglaltak alapján 
az eb tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor köteles a 
jogszabályban meghatározott adatokat a települési önkor-
mányzat rendelkezésére bocsátani.

Tájékoztatom a község lakosságát, hogy az ebek össze-
írásához a szükséges nyomtatványt eljuttatjuk az ebek 
tulajdonosainak. Ebenként kell a nyomtatványt kitölte-
ni. Szükség esetén a Hivatalban lehet kérni nyomtatványt, 
illetve a nyilvántartáshoz kapcsolódó nyomtatvány letölt-
hetõ a www.rimoc.hu honlapról is.

A nyomtatványok Hivatalba történõ visszajuttatásának 
határideje: 2019. február 15.

dr. László Tünde jegyzõ

TÁJÉKOZTATÁS
Tájékoztatom a község lakosságát, hogy a hatályos 

jogszabályok értelmében a talajvíz kutak bejelentése 
továbbra is kötelezõ, azonban az egyes belügyi tárgyú és 
más kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2018. évi 
CXXI. törvény 28. §-a értelmében mentesül a vízgazdál-
kodási bírság megfizetése alól az a létesítõ vagy üzemelte-
tõ, aki engedély nélkül vagy engedélytõl eltérõen létesített 
vagy üzemeltet felszín alatti vízkivételt biztosító víziléte-
sítményt, ha a vízjogi fennmaradási engedélyezési eljárást 
2020. december 31-ig kérelmezi.         dr. László Tünde jegyzõ

Ülésterembõl

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-
testülete 2018. év utolsó testületi ülésére december 13-án 
került sor.

Az elsõ napirend keretében a Start programban, illetve 
a hosszú távú közfoglalkoztatási programban való 2019. 
évi részvételrõl döntött a testület.

Rimóc Község Önkormányzata Helyi Esélyegyenlõ-
ségi Programja 2013-ban készült el. A jogszabály kötele-
zõvé teszi, hogy öt évente újat készítsen az önkormányzat, 
melynek elfogadására került sor a következõ napirend-
ben.

Harmadikként a Szécsény Térsége Humánszolgáltató 
Intézményfenntartó Társulás Társulási Megállapodásá-
nak-, valamint Szervezeti és Mûködési Szabályzatának 
módosítását hagyta helyben a testület.

Negyedik napirend keretében a Szécsényi Járási 
Önkormányzatok Területfejlesztési és Feladatellátási 
Társulása Tanács által hozott határozatok jóváhagyására 
került sor. A Társulási Tanács a szolgáltatási szerzõdés 
megkötését 2019. január 1. napjától 12 hónapos határozott 
idõtartamra elfogadta a Curatio 2003. Kft-vel, 75 Ft/fõ/hó 
szolgáltatási díjjal. A belsõ ellenõri tevékenységet folytató 
Csépe Péterrel kötött megbízási szerzõdés módosítását is 
jóváhagyta a testület.

Az Egyebek napirend keretében a polgármester 
tájékoztatta a képviselõket, hogy a Rimóci Rezesbandát 
beválasztotta a Nógrád Megyei Értéktár Bizottság a 
Nógrádikum közé. A cím átadására a jövõ évi Megye-
napon kerül majd sor. Gratulálunk az elismeréshez!

A Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal dolgozói 
nevében, valamennyi kedves lakosnak áldott, békés, 

egészségben, sikerekben gazdag Boldog Új Évet kívánok!

dr. László Tünde jegyzõ

Kispályás Szuper Kupa Balassagyarmat
(Elõselejtezõ)

1x20 perc állt a csapatok rendelkezésére, hogy kiharcolják a 
továbbjutást a csoportjukból.

Csapat tagjai: Szoldatics Dávid, Kõmûves Tamás, Imre 
Zoltán, Puszta Erik, Hegedûs Balázs, Csuka Zsolt, Sporner 
Adrián, Janusek Dániel, Laczkó Máté, Rácz Adrián

Rimóc U19 – T-Cad 1 – 1
Szervezetten játszottunk és az esélyesebbnek hitt csapatot is 
megleptük, hiszen az elején sikerült megszereznünk a veze-
tést egy gyorsan elvégzett szögletet követõen. Nagyon nyo-
mott az ellenfél, de nem nagyon tudott fogást találniuk 
rajtunk. Sajnálatos módon 2 perccel a lefújás elõtt egy 
véleményes kezezés után büntetõhöz jutott az ellenfél, 
amelyet értékesített. Így kialakult az 1-1 es végeredmény.
Gól: Hegedûs Balázs (Imre Z.)                       Jó: Puszta Erik

Mohora – Rimóc U19 2 – 0
Az elõzõ mérkõzéshez képest szétszórtabbak és pontatlanab-
bak voltunk. A kapusunknak volt köszönhetõ, hogy egy ideig 
tudtuk tartani magunkat. Az elsõ gól után magasabb fokozat-
ba kapcsoltunk, de csupán 2 kapufát sikerült rúgnunk. A 
második gól után már feszültebbek lettek a játékosok, de nem 
adták fel. A szépítés sajnos elmaradt, hiszen harmadszor is 
csak a lécet tudtuk eltalálni.
Jó: Rácz Adrián

Kétbodony – Rimóc U19 0 – 3
Az elõzõ kudarcból nem nagyon tudtunk felállni és csak 
kerestük önmagunkat és néha a labdát. 6 perc eltelte után 
megtört a jég és sikerült gólt szereznünk. Innentõl kezdve 
már megnyugodott a csapat. Az ellenfél sem adta fel, de 
sikeresen hárítottuk próbálkozásaikat. A második gól meg-
szerzése után kicsit fejetlenül mentünk elõre, de szerencsére 
nem lett belõle baj, hanem ismét gólt szereztünk.
Gól: Hegedûs Balázs (Rácz A), Sporner Adrián (Puszta E), 
Rácz Adrián (Sporner A)                            Jó: Janusek Dánel

A csoportunkban 3. helyen végeztünk, de elégedetten jöttünk 
le a pályáról, hiszen minden tõlünk telhetõt megtettünk a 
továbbjutásért. Méltóképpen képviseltük községünket a 
nagyok mezõnyében, ez most ennyire volt elég. Gratulálok a 
csapatnak, jó volt ismét õket irányítani. Büszkék lehetnek 
magukra, hogy ide eljutottak és legjobb tudásuk szerint 
vették fel a versenyt a nagyokkal!

Laczkó Péter

Akiér t a harang szólt...

Elõzõ újságunk megjelenése óta

községünkben nem volt haláleset. VV

Gólyahír:Molnár Máté - 2018. december 27.
Szülõk:

Baranyi Edina és Molnár  Tibor

Adventi koszorúkészítés
Nyiraty Gábor

        Adventi várakozás

Emlékszem, még gyermek voltam,
amikor az elsõ gyertyát meggyújtottam
a koszorún, melyet Anyám készített,
s már akkor átjárta szívemet
a hit, a remény, az öröm és a szeretet,
s azóta is így várom a legszebb ünnepet,
a Karácsonyt, s minden adventvasárnapon
eggyel több gyertya fénye ragyog
a koszorún, melyet most is Anyám készített,
s szívével és lelkével díszített.

Az elmúlt évekhez hasonlóan a plébánia közösségi 
termében mindenki számára lehetõség nyílt, hogy elkészít-
se a család adventi koszorúját. A családias légkörû rendez-
vény méltó bevezetõje volt az idõszak lelki ráhangolódásá-
nak. Köszönjük mindenkinek, aki ott volt, hogy ez a hagyo-
mány az idén sem szakadt meg!                        Kaluzsa Mónika
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Hogyan védjük az ivóvízmérõinket és a vízvezetékeinket a mellett kialakított tároló helyiségben szerelik fel. Az 
fagykárok ellen? ivóvízmérõ fagy elleni védelme a lakóközösség feladata.

A fagyok beköszöntével érdemes idejében megtennünk a Az épületen belüli vezetékek, illetve szerelvények 
szükséges óvintézkedéseket, hogy elkerüljük a hideg hatásá- esetében gyõzõdjünk meg a helyiség nyílászáróinak épségé-
ra bekövetkezõ ivóvízmérõ-meghibásodás helyreállításá- rõl. Ha a falban levõ vezetékben keletkezett a hideg hatására 
nak, illetve a vízelfolyás miatt jelentkezõ magasabb vízdíj- jégdugó, nem folyik a víz a csapból, mivel az elzárja a víz 
számlának a költségeit. Az ÉRV. Zrt. felhívja a figyelmet a útját. Ha a csövet nem repesztette szét a jég, házilag is orvo-
vízvezetékek és az ivóvízmérõk fagy elleni védelmének solni lehet a problémát. Ilyenkor a helyiség felfûtése jelenti a 
fontosságára, amely a belsõ hálózaton a Felhasználók megoldást.
feladata. A megrongálódott ivóvízmérõ javításának, Ha a vezeték már elfagyott a pincében és mûanyagból 
pótlásának, szerelésének, hitelesítésének költségeit a van, kérjük szakember segítségét, és ne fogjunk hozzá nyílt 
Felhasználó köteles a szolgáltatónak megtéríteni. Fokozott lánggal az olvasztáshoz!
elõvigyázatossággal a károk és a bosszúságok elkerülhetõek. A lakatlan ingatlanoknál vagy a falakon kívül lévõ, 
Hogyan? illetve a nem kellõen szigetelt vízvezetékek, kerti csapok 

Rendszeresen vizsgáljuk meg, hogy nincs-e víz az esetén az ivóvízmérõ és a felhasználói vízhálózat víz-
aknában, ellenõrizzük az aknafedlap illeszkedését, telenítését feltétlenül el kell végeznünk. A víztelenítéskor 
megfelelõ zárását. Ügyeljünk rá, hogy ha az ivóvízmérõ- ügyeljünk a víztelenítendõ csõszakasz elõtti elzáró 
akna fedele zsanéros, mindig lehajtott állapotban legyen. A szerelvény cseppmentes elzárására, és errõl minden esetben 
helytelenül visszarakott aknafedlap balesetveszélyes, gyõzõdjünk meg, ellenkezõ esetben egész télen szivároghat 
valamint a beáramló hideg levegõ az ivóvízmérõ elfagyását a víz.
okozhatja. Tavasszal, a tartós fagyok elmúltával mindenképp 

A fedlap belsõ felületét az akna nyílásánál megfelelõ célszerû megvizsgálnunk az ivóvízmérõ-akna állapotát, 
szigeteléssel (pl.: hungarocellel) lássuk el, a szigetelés az különösen a hétvégi házakban. A kerti csapokat csak akkor 
akna mennyezetére is javasolt. Az ivóvízmérõ mûanyag ajánlatos üzembe helyezni, amikor már nem várhatóak 
fedelét tartsuk lehajtott állapotban az elfagyás elkerülése fagyos éjszakák, hiszen a hideg jelentõsen károsíthatja a 
érdekében. szerkezeteket.

Ha az ivóvízmérõ, illetve a csövek a talajszinttõl egy Az ÉRV. Zrt. szakemberei gyors és egyszerû technikát 
méternél kisebb távolságra vannak, ajánlatos külön javasolnak az állapotellenõrzésre és a hálózat tesztelésére: 
hõszigetelésrõl gondoskodnunk. Hõszigetelõ anyaggal vagy zárjuk el gondosan valamennyi vízvételi hely kifolyószerel-
mûanyag fóliával fedjük be az ivóvízmérõt úgy, hogy az vényét és nézzük meg a vízmérõt. Ha a legkisebb csillag-
könnyedén eltávolítható legyen a leolvasáskor. A hó szintén kerék mégis pörög, valahol szivárgás lehet a hálózaton, ezért 
védelmet nyújt, ezért csak az ivóvízmérõ-leolvasás elõtt érdemes szakemberrel átnézetni a rendszert. Keressük meg a 
célszerû az aknáról ellapátolni a havat. baj forrását és javíttassuk meg a hibás szerelvényt vagy 

Nemcsak az aknákban, hanem a pincékben is ki vannak vezetéket, emellett ajánlatos legalább havonta egy 
téve a fagyveszélynek az ivóvízmérõk. Ebben az esetben alkalommal ellenõriznünk az ivóvízmérõ-aknát.
mindenképp ügyeljünk arra, hogy a téli hónapokra bezárjuk 

Probléma esetén hívja az ÉRV. Zrt. szakembereit a
az ablakokat, illetve ahol kell, kicseréljük a törött üveget.

 + (80) 22-42-42; + (48) 81-42-42 telefonszámokon!
A lakótelepi házakban az épület összes vízfogyasztását 

Tisztelettel: ÉRV. Zrt. mérõ szerkezetet legtöbbször a közmûalagút és a folyosó 

ÉRV ZRT tájékoztatója:

Hasznos téli tudnivalók - az ivóvízmérõk 
és vízvezetékek fagy elleni védelme

Kiknek miért lesz fontos 2019? Mindenkinek másért.Gondolatok év elején
Csak néhány példa: Aki ebben az évben ballag, érettségi-

zik, diplomázik, házasodik annak azért. Aki mûtét, munka-Egy újságba kerülõ évzáró-évindító írásban jókat illene 
helyváltás, nyugdíjazás, gyermekáldás elõtt áll annak azért. írni. Bíztatót és bátorítót. Megpróbálom.
Még lehetne sorolni. Tegye meg!Az év vége mindig visszatekintésre, számvetésre ösztönzi 

Aztán itt van az idõ kérdése. A szeretetnyelv egyik kifejezé-az embert saját maga, családja, munkahelye, közössége és 
se az együtt töltött minõségi idõ.még sok minden más tekintetben.

Írhatnánk akár nagy betûvel is IDÕ. Az elmúlt évet érté-Év végén mindenekelõtt, adjunk hálát a kapott kegyel-
kelve, gondoljuk át idõbeosztásunkat. Kire, mire mennyi mekért, jókért és rosszakért egyaránt. Nézzük meg, hogyan 
idõt szántunk/szánunk. Nagyon fontos, hogy felelõséggel gazdálkodtunk a ránk bízott talentumokkal. Megtettünk-e 
gazdálkodjunk az idõvel,”…mert nem tudhatjuk sem a mindent, ami rajtunk múlott és el tudtuk-e fogadni azt 
napot, sem az órát.” Igyekezzünk jól és hasznosan eltölteni amire nem volt ráhatásunk?
idõnket, magunk, mások és a közösség javára.Tettünk-e jót embertásainkkal, megbocsátottunk-e nekik, 

meg volt-e a napi egy jó cselekedet? Vigyáztunk-e a ránk Ezzel a néhány gondolattal kívánok 
bízott javakra, igyekeztünk-e az év elején tett fogadalmakat mindannyiunknak,
megtartani? Biztosan lehetne még sorolni. Tegye meg! Boldog új esztendõt, áldást békességet!

Aztán új év kezdõdik, újabb remények, célok, ígéretek. Beszkid János

mi is kifejezzük hálánkat és szeretetünket énekeinkkel, Karácsonyi áhítat verseinkkel, zenedarabokkal álltunk a Betlehemi jászol-
hoz. Áhítatunkat József atya nyitotta meg néhány gondo-
lattal, majd az atyát követõen Balázs Zsombor, Balázs „Angyalok húznak a világ fölött.
Dorka, Bablena Bálint, Bablena Piroska, a rimóci énekkar, Hírét hozzák, hogy földre szállt a béke!
a harmonikások, Burik-Vincze Ágota, a berceli Blaskó Megszületett az Igazság, a Jóság,
család, Péter Gabriella, illetve a Rezesbanda elõadását 

akit úgy vártunk: megszületett  végre!”
hallhattuk. Szeretném megköszönni a fellépõknek a 

(Wass Albert)
közremûködést, József atyának és az Egyházközség mun-
katársainak a segítséget és mindenkinek, aki hozzájárult Az idei karácsonyi áhítatunkat, mint minden évben 
ahhoz, hogy közösen tudtunk ünnepelni.december 26-án tartottuk a templomban, amelyet Jézus 

Péter GabriellaKrisztus születésének tiszteletére rendeztünk meg. Hogy 

Bablena Bálint Bablena Piroska Balázs Dorka Balázs Zsombor

Rimóci Rezesbanda

Énekkar A berceli Blaskó család
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Hírek a Biztos Kezdet

„Napraforgó” Gyerekházból

Hát újból eltelt egy hónap és nem is akármilyen 
hónap. Minden hónap rengeteg izgalmakat rejt 
kicsiknek és nagyoknak egyaránt itt a Napraforgó 
Gyerekházban. Viszont a december a szokásosnál is 
élménydúsabb volt. Igyekeztünk segíteni a karácsonyra 
való készülõdésben. Ez kiterjedt a dekorációra és az 
ünnepi süteményekre is. Nagyon jó volt látni, hogy 
milyen örömmel készülõdnek az anyukák az ünnepre, 
hogy milyen nagy lelkesedéssel szeretnének tökéletes 
karácsonyt adni a gyermekeiknek. December elején, 
miután a Mikulás látogatása olyan hatalmas sikert 
aratott, elkezdtük a karácsonyfadíszek gyártását. Az 
édesanyák nagyon lelkesek voltak és sokféle díszt 
készítettek. Úgy gondolom, nagyon jó érzés volt látni a 
gyönyörû, különleges és egyedi díszekben pompázó fát. 
Aztán rengeteget sütöttünk, mivel sok süteményt 
szerettek volna kipróbálni és mi szívesen segítettünk 
ebben. Így már az ünnepre biztos kézzel látnak neki a 
sütéshez, fõzéshez. Ilyenkor az anyukák a konyhában 
sürögnek-forognak és élvezik az együtt eltöltött idõt 
eközben a kicsik a szobában játszanak kedvükre. Ez is 
egy olyan program, amit mindenki nagyon élvez és 
szeretnénk még sok ilyen eseményre sort keríteni.

Ahogy közeledett a szeretet ünnepe a Gyerekház 
karácsonyfáját is ünnepi díszbe öltöztettük. Mindenki 
részt vett a folyamatban, még a legkisebbek is segítettek. 
A végeredmény pedig mindenkit elégedettséggel töltött 
el. Minden évben szokás már karácsonyi fotózást 
tartani, ez idén sem volt másképp. Igyekszünk mindig 
különleges és új háttért csinálni és ezzel meglepni a 
szülõket és gyermekeiket. Úgy gondolom ez most is 
sikerült. Nagyon köszönjük a Gyerekházba járó 
családoknak az egész éves bizalmat és 2019-ben is 
igyekszünk hasznos és érdekfeszítõ programokkal 
kedveskedni mint az anyukáknak mint a gyermekeik-
nek egyaránt!

Erdélyi Anita
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Menyhárt bácsi próbált ötleteket adni Köszönet az elmúlt évért. 
- Ezt a zsebórát? Jó állapotban van, én magam állítottam 

Szeretnék mindannyiunk nevében köszönetet mondani a be - büszkélkedett. 
jó Istennek, hogy annyi sok szép esemény és együttmûködés A kislány nem felelt. Odament az ajtóhoz és óvatosan 
történt egyházközségünkben, faluközösségünkben. Szere-mozdított rajta, hogy megszólaljon a csengettyû. Menyhárt 
tettel gondolok vissza nemzeti ünnepeinkre: március 15, bácsi arcán szomorúság suhant  át, ahogy meglátta a kislány 
augusztus 20, október 6, október 23 és egyéb ünnepekre.  felragyogó mosolyát. 
Köszönet a szervezõknek és ünnepi mûsort adóknak. Együtt - Ez éppen jó lesz - mosolygott a gyermek. - Anya 
ünnepeltük az egyházi ünnepeket is: Húsvétot, Anyák mondta, hogy nagyapa szereti a zenét. 
Napját, Elsõáldozást, Pünkösdöt, Úrnapját, Adventet, Menyhárt bácsi elkomorodott. Nem akarta megbántani a 
Karácsonyt. kislányt, igyekezett a legkedvesebb hangján mondani: 

Külön köszönjük a passió énekes és szereplõs formában - Sajnálom, kisasszonykám, a csengõ nem eladó. 
történõ elõadását. Köszönjük a felnõtteknek és a fiataloknak. Igyekezetében, hogy megértesse magát, Menyhárt bácsi 
Köszönjük a Herencsényi Palócok Vigyázó Nagykereszt-elmesélte a kislánynak a csengettyû történetét, azt, hogy 
jéhez, a Mátraverebélyi - szentkúti, Gyöngyösi Mária kegy-milyen régóta van már családja birtokában, s hogy ezért nem 
helyhez a bensõséges zarándoklatokat. Lélekemelõ volt a válhat meg tõle. A kislány felnézett rá, s egy nagy könny-
mindenszenteki ünnepség és a temetõi áhítat. Külön cseppel a szemében ennyit mondott: 
köszönöm a gondviselõ Istennek az atyákat, akik lelki-- Azt hiszem, értem uram. Mindenesetre köszönöm. 
gyakorlatokkal és gyóntatásokkal segítették a nagyböjti Menyhárt bácsinak hirtelen eszébe jutott, hogy a család 
adventi készületünket és templomunk védõszentjének  - többi tagja már mind itt hagyta a földi létet. Egy lánya ugyan 
Szent Miklósnak megünneplését. Számomra különösen él még valahol, a világ valamelyik szögletében, de õt már 
öröm volt, hogy a hívek közül sokan részvettek a lelki-több mint tíz éve nem látta.
gyakorlaton és az adventi hajnali miséken. Ezeket az Miért is nem? Miért ne adja oda a csengettyût valakinek, 
alkalmakat felhasználták a lelki gyógyulásra, szentgyó-aki örömet akar szerezni vele. 
násra. Így nem volt torlódás az ünnepek elõtt.- Várjon csak kis hölgyem - szólalt meg épp, amikor a 

Õrizzük meg és tovább erõsítsük buzgóságunkat. Így Isten kislány épp ki akart lépni az ajtón, s megszólalt a csengettyû. 
áldása lesz rajtunk és az utánunk következõkön. - Mégiscsak eladom a csengõt.

Köszönjük a képviselõ Testület helytállását, a Szent A kislány arca hirtelen felderült. 
József Katolikus Férfi Szövetség közösségének segítségét, - Ó nagyon köszönöm uram. Nagyapa olyan boldog lesz!
Karitász munkálkodását, elsõ szombatosok imáját, és a Este, mialatt készült bezárni a boltot, Menyhárt bácsi a 
segítõ fiatalok, felnõttek, idõsek munkáját. csengettyûre gondolt. Miközben rendezgette a tárgyakat, el-

Köszönetet mondok kántorunk énekvezetésének, a döntötte, hogy nem tesz fel újat az ajtóra.
rezesbandának, a harmonikásoknak, az énekeseknek, a Következõ pillanatban azonban szinte megdermedt. 
gitárosoknak, a felolvasóknak és a vetítõknek, akik színeseb-Határozottan hallotta a csengettyû hangját. Az ajtó felé for-
bé teszik Istentiszteleteinket, ünnepeinket. Köszönet a dult, s lám, a kislány nyitott be. Boldogan rázta a csengõt, és 
sekrestyésnek, aki tiszta, rendezett templommal vár kedves mosoly ült az arcán. Menyhárt bácsi nem értette a 
bennünket, adminisztrációs munkájával pedig segítségünk-dolgot, odalépett hozzá.
re van. Köszönet a virágdíszítõknek; köszönet, akik elvégzik - Mi történt kis hölgyem? Meggondolta magát? 
az oltárterítõk elrendezését. Köszönet azoknak, akik - Nem  mosolygott a gyermek. De anya azt mondta, hogy 
templomunkat, plébániánkat kívül- belül tisztán és rendben önnek is jár ajándék. 
tartják. Köszönet azoknak, akik Egyházközségünk dolgai-- Miféle ajándék? - bámult rá értetlenül az öreg. 
nak rendezésében besegítenek.- Itt van magammal hoztam - csicseregte a kislány, azzal 

Végül köszönjük, akik becsülettel befizetik az „egyház-félreállt. 
adót”. Köszönjük a jószívû perselyadományukat. Némelyek Az ajtón egy sugárzóan  szép fiatal hölgy lépett a boltba. 
bõkezûen teszik ezt, gondolva, hogy szükséges pótolni a - Szia, apa  köszöntötte a lánya Menyhárt bácsit örömtõl 
nem támogatók vagy a földi életbõl eltávozó kiesõk részét. könnyes szemmel.

Isten áldjon meg mindenkit, aki bármi módon segítik 
Gondolat: Egyházközségünket. 
Rég feledésbe ment barátok, családtagok, akikkel vélt vagy Köszönettel:
valós sérelmek, idõhiány miatt megszakadt a kapcsolat! József atya
Hiányoznak? Hát rajta! Írjon neki, hívja fel, látogassa meg!
Add Uram, hogy különös figyelmet fordítsak a kapcsolata-
imra, hiszen ez az egyik legnagyobb érték az életben.

Január ünnepi programjai:
- Január 6. (vasárnap) Vízkereszt. Három napkelti bölcs 
ünnepe (Gáspár, Menyhért, Boldizsár) Szentmise szombat este 
6 órakor, vasárnap délelõtt 11 órakor.

-  Január 13. (vasárnap) Urunk Jézus megkeresztelkedése.  
Szentmise délelõtt 11 órakor. Szentmisében keresztségi 
fogadalomtétel.

-  Január 20.  (vasárnap) délelõtt 11 órakor szentmise, fél 11-
tõl megemlékezés Árpádházi Szent Margitról.

-  Január 27. (vasárnap) délelõtt 11 órako szentmise, fél 11-tõl 
megemlékezés Boldog Batthyány  Strattmann Lászlóról.

Egyébként... szelektálni nehéz

Na nem a szemetet, azt szerintem kifejezetten 
könnyû. Hanem a terveket. A legtöbbünknek több cél is 
lebeg a szemünk elõtt. Vagy csak sok minden érdekel 
bennünket. Viszont olyan nincs, hogy mindenre legyen 
idõ, pénz, energia. Az embernek be kell látnia, hogy 
vannak célok, tervek, amiket nem érhet el, amiket nem 
teljesíthet. Így aztán vannak életszakaszok, amikor 
bizonyos célokról le kell mondani. Lehet, hogy lesz még 
alkalom ezeket újra elõvenni, de fel kell állítani egy 
sorrendet, és néha a hátrébb lévõket el kell engedni, mert 
nem szabad engedni, hogy a fontosabb dolgok lássák 
kárát a mindent akarásnak.

Van, mikor el kell engedni a túlórát, a maszekot, 
hogy az ember otthon lehessen a családjával. Van, hogy 
el kell engedni a pihenést, hogy az ember el tudjon 
menni egy kis plusz pénzért dolgozni. Van, hogy az 
önbecsülésbõl kell visszavenni, hogy az ember önmaga 
maradhasson, vagy, hogy embereket maga mellett 
tudhasson. Van, hogy tudni kell nemet mondani, hogy 
az embernek önmagára maradjon ideje. Még olyan is 
lehet, hogy a családról kell lemondani ha a haza vagy 
egyéb kötelesség hív.

Nehéz szelektálni, lemondani a tervekrõl, mert az 
ember rájön, hogy nem tud, de nem is tudhat mindent. 
Egyszerûen nem érhet el mindent, amit elképzel. Persze, 
ha úgy lenne, ahogy a dalban van: ha volna két életem – 
úgy minden könnyebb lenne. De csak egy életünk van, 
és ennek az egy életnek kell megtalálni a legfõbb célt, és 
azt tenni az elsõ helyre. Minden mást pedig tovább 
sorrendbe állítani. Mert amit meg kell tenni, arra idõt és 
energiát kell áldozni, arra be kell tervezni, és a felesleget 
el kell engedni.

Új év kezdetén, az újévi fogadalom helyett is lehetne 
újévi lemondás. Valami, ami nem fog mûködni, azt idén 
elengedem, nem hajszolom, nem pazarlom rá az idõmet. 
Lehet, hogy a végeredmény még jobb is lesz, egyrészt 
mert több marad másra, és az is lehet, hogy ha idén le-
mondok a sütikrõl ebéd után, akkor nagyobb eredményt 
érek el, mint a meg nem tartott, de megfogadott diétával.

Bablena Feri



RIMÓCI ÚJSÁG2019 JANUÁR 5RIMÓCI ÚJSÁG12 2019 JANUÁR

N Y U L A C S K A  H Í R E K

ADVENTI 
VISSZATEKINTÕ

Az idén is, mint minden évben, eljött hozzánka gyermekek 
kedves barátja, a jó Mikulás bácsi.A nagy találkozást komoly 
készülõdés elõzte meg. Kedves Mikulás-váró versikéket, da-
locskákat tanultak a gyerekek, amelyeket a várva várt napon 
elõ is adhattak. Cserébe minden gyermeket megajándékozott a 
puttonyából elõkerülõ csomagokkal. A szülõk és a Rimóci 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat jóvoltából a gyerekek meg-
lepetésére kettõ csomag került elõ a mikulás zsákjából. Ez úton 
is köszönjük nekik, hogy a gyermekek arcára mosolyt és 
boldogságot csalva ezt a napot még emlékezetesebbé tették 
számukra. Köszönjük a MIKULÁS szerepében Bada Barnabás 
közremûködõ munkáját.

Érzelmi elõkészületeket fokozva, december 3-án az 
Óperenciás bábszínház elõadásán vehettünk részt az óvodánk-

ban, melynek címe: Mikulás Mackó országban. A mesét számos 

ismert, megzenésített mikulásváró dal tette meghitté. Ez a 
program a Balassi Bálint Megyei Könyvtár jóvoltából térítés-
mentesen valósult meg.

Az ünnepek, a hagyományok az összetartozás érzését 
erõsítik, a közösséget éltetik, ezért szerettük volna az óvodá-
ban meglévõ lélekmelengetõ hangulatot megteremteni az idõ-
sek számára a cseresznye (nagy) csoport Betlehemes mûsorá-
val. Örömmel tettünk eleget a Szent Miklós Gondozási Köz-
pont felkérésének, hogy egy kis mûsorral kedveskedjünk az 
idõs lakóknak, ezzel is emelve az ünnepi hangulatot. A vendé-
gek nagy élvezettel követték a mûsort, ami után a Gondozási 
Központ kis vendégséggel kedveskedett a gyerekeknek.

November végén megkezdõdnek az adventi elõkészületek, 
elõkerülnek a karácsonyi dekorációk. Beszélgetünk az Advent-
rõl, a várakozás idõszakáról, meggyújtjuk az elsõ gyertyát az 
adventi koszorún, felelevenítjük téli, ünnepi dalainkat, 
verseinket, játékainkat. Felállítjuk a kis Betlehemet, mesélünk a 
kis Jézusról. Hogy még meghittebbé tegyük az ünnepet a Dr. 
Manga János Közösségi Házban a nagycsoportos gyerekek 
Betlehemes mûsorral kedveskedtek a szülõknek, vendégek-
nek. A többi csoport is kedves kis verssel, dallal lepték meg 
szüleiket. Az ünnepet megelõzõen mindhárom csoportban 
szülõi munkadélutánra került sor, ahol apró karácsonyi 
ajándékot készíthettek gyermekeikkel. Barkácsolás közben 
meleg teával és mézeskaláccsal kínáltuk meg õket.

Nagyon örültünk, hogy a hagyományokat tovább ápolva az 
elsõ osztályos gyerekek adventi hangulatú versekkel, dalokkal 
lepték meg az óvodásainkat. Hálánk jeléül meleg teával és 
mézespuszedlivel kínáltuk meg õket. Köszönjük a felkészítõ 
tanáraiknak a színvonalas elõadást, amivel még meghittebbé, 
szeretetteljesebbé tették számunkra az ünnepet.

Kiss Renáta

,,Krumplicukor, csokoládé, jaj de jó,
de a virgács jó gyereknek nem való...’’

A gyerekek nagy meglepetésére megérkezett a ,,mesebeli’’ Mikulás

Az ünnep fénypontja a nagycsoportosok betlehemes mûsora

Karácsonyváró délelõtt az iskolásokkal

József  atya:  EGYHÁZI HÍREK
De talán ami a leggyorsabban használ, ha elolvasok A Szûzanya közbenjárása áldjon meg

egy történetet. Beleélhetem magam az adott szituációba mindnyájunkat az Úr egész esztendõben
és máris azt érzem, hogy nem vagyok egyedül a bajom-

A polgári év elsõ napján mal, a küzdelmemmel. Ez vigasztal, ez ad erõt. 
az egyház Jézus édesany- Most következik egy szép vers és egy történet.
jára,  a Boldogságos Szûz 

Aranyosi Ervin: Éld meg az életet!Máriára tekint. Az Egyház 
édesanyjaként tiszteljük Õt, Éld meg az életed, hiszen azért kaptad!
s ezzel a bizalommal bízzuk Nem hiába forog ez a Föld alattad!
reá minden ügyünket. Õ, Keresd az örömöt, csodáld a világod,
aki fiának gondját viselte  - keserû az élet, ha a végét várod!
megszületésétõl fogva, s Élvezd ki a percet, ne hagyd elszaladni!
minden külsõ viszontag- A pillanat varázsát próbáld megragadni!
ságtól megóvta Õt Isten Szavakkal, tettekkel teremts gazdagságot,
gondviselõ kegyelmével, formáld gyönyörûbbé a fásult világot!
oltalmazzon bennünket is.

Utadon szeretet kísérje a lépted,Szûz Mária anyai oltal-
a virágot öntözd, le sohase tépjed!mát kérjük az újév kezdetén 
becsüld, ami élõ, csodáld gazdagságát,Szentatyánkra, Ferenc pápára, püspökeinkre és papjaink-
hagyd hogy színesítse szép Földünk világát!ra. 
Másokkal csak úgy bánj, ahogyan szeretnéd,Szûz Mária közbenjárását kérjük az egyház minden 
hogy veled bánjanak, ahogy te is tennéd!tagjára és közösségére. 
Használd jó célokra az energiádat,Szûz Mária anyai oltalmába ajánljuk az egész emberi-
legjobb, ha szívedbõl a szeretet árad.séget, elsõsorban azokat, aki nehézségekkel küzdenek: 

azokat, akiket a nincstelenség, a szegénység terhe sújt; 
Légy a világodnak gondos, jó gazdája,

netán a közelgõ halállal kell szembenézniük; azokat, 
hadd hozzon gyümölcsöt a világ szép fája,

akiket belsõ szenvedések gyötörnek, akár saját bûneik 
ne legyen éhezõ, lakjon jól mindenki,

következtében, akár más okból kifolyólag. 
ne legyen pazarlás, ne éhezzen senki!

Az Újév a béke napja. Szûzanyánk oltalmába ajánljuk 
Ám nemcsak a testet kell majd jóllakatni,

minden emberi viszályt, nézeteltérést, ellenségeskedést. 
lelkek táplálékát, jó szót is kell adni!

Õt kérjük, hogy lágyítsa meg a megkeményedett szíveket, 
Adj hát a világnak, s légy boldog a mában,

tegyen bennünket megértõbbé, szelíddé, figyelmessé, 
lelkedet fürdesd meg a jólét áramában!

megbocsátóvá egymás iránt. Ismertesse föl velünk, hogy 
Isten gyermekei vagyunk, akiknek testvéri szeretettel kell A visszahozott csengettyû!
szeretniük egymást. 

Menyhárt bácsi kedves öregember volt, akire nagyon Gondviselõ Atyánk! A Boldogasszony Anyánk személyében 
jó volt ránézni. Mindig gondosan megfésült haja nem is hatalmas pártfogót adtál nekünk. Add, kérünk, hogy akik 
lehetett volna fehérebb. Szépen tudott fütyülni, s minden Fiadnak hûséges hívei akarunk maradni, mindhalálig érezzük 
nap boldogan fütyörészve tisztogatta, törölgette a zálog-Égi Édesanyánk hathatós segítségét. Krisztus, a mi Urunk által. 
botját. Az ügyfelei többnyire visszajöttek zálogba adott Amen. 
holmijukért, így alig keresett az üzleten. De nem bánta. 
Számára a bolt inkább egy kellemes idõtöltés volt, mint Kedves Rimóci Újság Olvasók!
megélhetési forrás. Egyik nap, miközben újonnan össze-
rakott lámpását fényesítette, megszólalt a bejárat fölötti A fenti imádság gondolataival kívánok Istentõl meg-
csengettyû. Ez a különösen szép hangú csengõ évszáza-áldott Újévet. Minden év meghozza a maga szépségét, 
dok óta a családjáé volt. Nagyon szívéhez nõtt, és szívesen lehetõségeit, de sokszor küzdelmeit. Az én életemben is, 
osztotta meg csilingelését bárkivel, aki belépett a boltjába. ugyanúgy, mint másokéban, gyakran elõfordulnak olyan 

Elõször észre sem vette az apró vendéget. Ugyanis a élethelyzetek, amikor nem úgy alakulnak a dolgok, ahogy 
szõke kislány feje búbja alig érte el a pult szélét. szeretném.

- Miben segíthetek, kis hölgyem? - szólalt meg Kudarc, meg nem értés, testi- lelki fájdalom ér, illetve 
Menyhárt bácsi kedvesen.aggodalom, félelem, türelmetlenség vesz rajtam erõt. 

- Jó napot, uram - köszönt a kislány szinte suttogva.  Ilyenkor mindig keresek valami kapaszkodót, amibõl 
Szeretnék venni egy ajándékot - tette hozzá félénken. erõt meríthetek, hogy megmaradjon a béke, a szeretet 

- Lássuk csak - szólt Menyhárt bácsi -, kinek lesz az bennem. Megvallom, ez sokszor igen nehéz számomra.
ajándék? A csönd, az imádság, a másik emberre figyelés, egy 
- Nagyapámnak. De nem tudom mit vehetnék. szentírási szakasz elolvasása segít.



Boldog iskola - a kész ajándék könyvjelzõk

Iskolai karácsonyi mûsorKarácsonyváró kézmûves foglalkozás
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2018. december
Elég mozgalmas hónap áll a Szent Miklós Gondozási 

Központ mögött: Sütöttünk és díszítettünk mézeskalá-

csot, amit karácsony elõtt minden kedves ellátottunkhoz 

eljuttattunk; filmet néztünk Máriáról, Jézus anyjáról 

Czombos József atyával; Karácsonyi ünnepségen vettünk 

részt, ahol a helyi Nyulacska Óvoda nagycsoportosai 

mutatták be a Betlehemes játékukat, illetve a Szent István 

Általános Iskola alsó tagozatos diákjai szórakoztattak 

minket. De essék szó a december 9-i kiállítás megnyitó-

járól is. Az ünnepi szentmise után, a templombúcsú 

vasárnapján szép számmal jött össze a település lakos-

sága, akik a szemerkélõ esõ ellenére is kitartottak, kíván-

csiak voltak a kiállításunkra.

„Ami a múltból ránk maradt…” hirdette a plakát. 

Hirdette, hogy az I. világháború 100 évvel ezelõtt 

fejezõdött be, és a II. világháború 73. évfordulóján 

vagyunk túl.  Sokan vettek részt innen a településünkrõl is 

ezekben az értelmetlen csatározásokban. Volt, aki vissza-

tért, s volt, akinek csak a halálhírét hozták…

Sajnos, az elmúlt 100 év nyomot hagyott Magyar-

ország összes településén, így Rimócon is.

Ennek a kerek évfordulónak, az ottmaradott bátor, 

rimóci HÕSÖKNEK állított emléket ez a kiállítás.

A felhívásunkra, a személyes megkeresésünkre sike-

rült egy tartalmas és gazdag képanyagot összegyûjte-

nünk, melyet 2019. január 6-ig lehetett megtekinteni.  

A Kiállításon többek között lehetett több személyes 

levelet olvasni: ezekbõl a levelekbõl sugárzik az otthoniak 

felé áradó szeretet, az Istenbe vetett hit, a reménység. De 

ezt láthattuk a fotókon is: az Istenbe vetetett hitet, a re-

ményt…

Láthattunk levelet, amit Németországból hozott a 

posta: olyan személyes tárgyak listájával, ami a tulajdo-

nosánál volt az utolsó perceiben. Találhattunk egy ciga-

rettatartót, melynek a gazdája haza jött a fogságból, haza 

hozta a társai által hálából készített emléket. A Szécsényi 

Nosztalgia Múzeum gyûjteményébõl is kaptunk kölcsön 

néhány olyan tárgyat, ami maga a történelem: filmvetítõ, 

gramofon, írógép, sisak, kulacs… Beszédes tárgyak.

Volt zsebóra, régi fém- és papírpénz háború elõttrõl és 

a két háború közötti idõkbõl, régi imakönyv, notesz, zseb-

naptár… 

Örömünkre szolgált, hogy nem csak Rimócról, hanem 

Nógrádsipekrõl, Szécsénybõl, Hollókõrõl is gazdagította 

egy-két fotó, katonakönyv, imakönyv, német katonai síléc 

a kiállítás anyagát. Itt szeretném köszönetemet kifejezni 

mindenki felé, aki a kiállításunk létrehozatalában valami-

lyen módon közremûködött.

Rimóc, 2019. január 7. 
Fábián Katalin

Szent Miklós Gondozási Központ

Ajándék
Lassan készen is van. A körülményekhez képest szép 

lett - gondolta János. Zsebre tette a bicskát, majd késõbb 
el is rejti jó helyre. Péternek faragták. Ha jól számolták, 
lassan közeledik a karácsony. Nagyon maga alatt van 
szegény ember, megviselte a háború, most meg ez a 
fogság is. Nem is tudják pontosan, mi van otthon. Azt se, 
hogy van-e egyáltalán otthonuk. Le voltak gyengülve 
mindannyian. Egymásba tartották a reményt, úgy voltak 
itt, mintha egymás családtagjai lennének... Mindenki a 
másikba kapaszkodott. Ez adott még némi erõt, mert a 
csalánleves meg a csajka tetején pirított zab biztos nem. 
A fejadagok kicsik és ehetetlenek voltak. Jobb is volt, ha 
nem azt eszik, hullottak az emberek így is. Péter a tábori 
konyhán volt beosztva, sokszor hozott egy kis krumplit, 
vagy csak a héját. Szegény, mostanában nem alszik jól, 
egész éjjel a testvéreit szólongatja. Meg harcol. Hallják, 
amikor kiabál, szerencsére könnyen megnyugszik. De 
szemmel láthatóan fogy az élniakarás. Élni? Nem lehet 
azt megmondani a sok szörnyûség után, amit láttak, 
hogy minek is kell még az embernek élni! Csak kell… 
Valakinek mégis haza kell menni, és elmondani min-
dent! A háborút, azt, hogy ölni kellett, hogy persze a 
hazáért tették, de mikor lõni kellett, meg rohanni, nem 
volt akkor észbe semmi, csak az életük. Meghogy lõni 
kell. Gondolkodás nélkül. Ezzel volt a legnehezebb 
megbirkózni. S azzal, hogy lelõttek apákat, testvért, 
férjet, szomszédot. Mert az is valakinek az apja volt meg 
gyereke, aki velük szembe állt. Aki ezen nem tudott 
átlépni, azt felõrölte a dolog. Aki meg elnyomta magába, 
abból éjjel törtek elõ a háború keservei. Tán lesz köztük 
olyan, aki haza jut, és képes lesz beszélni is. Felnyitotta a 
cigaretta tartó tetejét, és még egy pillantást vetett a girbe-
gurba faragott szövegre. ,,Jó munkádért 1947 kará-
csonyán…Bajtársaid”. Sándorral meg Andrással farag-
ták hetek óta. Volt elõnye annak is, ha valaki az asztalos-
mûhelybe készíti a fapriccseket. Ha hozzájutott, õ is 
simítgatott rajta. A munka nagy részét azonban a többiek 
csinálták. Egész szép lett. Hátha még néhány szál ciga-
rettát is tudna bele szerezni! Igazi ajándék lenne…-Hogy 
örül majd Péter! - gondolta magába. És fél kezével, 
azzal, ami megmaradt, kitörölte a könnyeket a szemébõl.

Kaluzsa Mónika

Jótékonysági bál 2019.
A Rimóci Szent István Általános Iskola tantestülete 

abban a megtiszteltetésben részesült, hogy Rimóc Község 
Önkormányzata felkérte az iskolát, illetve lehetõséget adott 
számunkra, hogy a 2019 farsangi idõszakában hagyomá-
nyosan, minden évben más szervezet által megrendezett 
Bál szervezését vállalja el. A nagy- és sokrétû feladatra a 
pedagógus közösség igen mondott, így a szervezési felada-
tok megkezdõdtek!

A bál bevételét a lengyel testvériskolánkkal folytatott 
kapcsolatunk erõsítéséhez, program szervezéséhez, vala-
mint az Szécsényi úti iskola udvarára kihelyezett padok 
készítésére és a Hunyadi úti épületben a játszótér bõvítésére 
kívánjuk fordítani! Ehhez keressük a jószándékú és segítõ-
kész támogatóinkat! Minden támogatást, felajánlást hálás 
szívvel köszönünk!

A bál idõpontja 2019. február 23-a szombat, helyszíne a 
korábbi évekhez hasonlóan a Sportcsarnok! Vendégeinket 
nagy szeretettel várjuk ezen az estén 19.00 órától, majd pe-
dig 20.00 órától indul útjára rövid kedvcsináló mûsorral a 
jótékonysági est. A bál batyus jellegû lesz, azonban büfé 
üzemelni fog! A hangulatról a Fülöp Duó gondoskodik, és 
lesz tombolasorsolás is!

Mindenkit nagy szeretettel várunk, hogy a 
mindennapokból kizökkenve szórakozzunk, 

kikapcsolódjunk ezen az estén!
Varga Bálint

igazgató
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ISKOLAI HÍREK
A nap végére sok finomsággal, szépséggel és élmény-

nyel gazdagodhattak azok a családok, ahol a szülõk meg-
tisztelték gyermeküket egy közös program együttes eltöl-
tésével. Igazi élményt jelentett ez a foglalkozás, hiszen a 
közösen eltöltött idõ mellett igazi ráhangolódás történ a Boldog Iskola
karácsonyi ünnepkörre. Köszönjük minden megjelent 

Az idei tanévben már iskolánk minden osztályában szülõnek a velünk töltött idõt!             Nagyné Mákos Izolda
tartunk boldogságórákat. A hónap témája a boldogító 
jócselekedetek voltak. A Jobb Veled a Világ alapítvány Karácsonyvárás az iskolában
mesekönyv gyûjtést rendezett és kérte, hogy az iskolák 
készítsenek ajándék könyvjelzõket. Iskolánk tanulói A karácsony keresztény ünnep, amelyen Jézus 
lelkesen csatlakoztak a felhíváshoz, nagyon szép könyv- Krisztus születésére emlékezünk. Az ünnep együtt jár az 
jelzõket készítettek. ajándékozással, ünnepi tárgyakkal való díszítéssel. 

Huszkó Marianna Karácsonyi zenét hallgatunk, hagyományos ételeket 
készítünk. Az Adventi idõszakban, az iskolában is 
készültünk a karácsonyra.Elsõ osztályosok az óvodában

Az én feladatom a gyerekek karácsonyi mûsorra való 
felkészítése volt. Az alsó tagozatos diákok szívesen és 2018. december 13-án az elsõ osztályos tanulók 
örömmel készültek - versekkel, dalokkal, egy kis ellátogattak volt óvodájukba, hogy karácsony alkalmából 
jelenettel - az ünnepségre. Sok éves hagyomány, hogy kedveskedjenek régi óvodás társaiknak és az óvó nénik-
nem csak az iskola tanulóinak és a tanulók szüleinek nek.
kedveskednek a mûsorral, hanem a faluban élõ idõsebb A kisdiákok nagy lelkesedéssel és izgalommal 
embereknek is. Nagy élmény volt látni a meghatódott tanulták heteken keresztül a dalokat, verseket. Az óvó 
tekinteteket a gyerekek és a felnõttek arcán.nénik meglepetéssel készültek, megvendégelték az 

A Dr. Manga János Közösségi Házban megtartott iskolásokat süteménnyel, teával. A mûsor elõadása után 
karácsonyi mûsorral zártuk az adventi idõszakot. arra is lehetõségük volt a gyereknek, hogy játszanak régi 
Kívánok mindenkinek egészségben, eredményekben csoportszobájukban.
gazdag boldog újesztendõt!Ez a program is hozzásegített minket ahhoz, hogy 

Ezúton szeretnék köszönetet mondani Kanyó megkönnyítsük számukra az óvoda-iskola átmenet meg-
Balázsnak (Kossuth út), aki két fenyõfát adományozott az élését. Jó volt látni és hallani a gyerekeket, ahogyan régi 
iskolának. Köszönjük szépen Burik-Vincze Ágota és Péter emlékeiket felidézték.
Gabriella közremûködését, aki a Közösségi Ház díszítésé-A program közös énekléssel és csillagszóró gyújtással 
vel és a terem berendezésével, a technika feltételek bizto-zárult.

Pócsik Csilla Laura sításával hozzájárult ünnepségünk megrendezéséhez.
Fedelinné Kanyó Adrienn Kuris Rudolfné

Erzsébet KarácsonyKarácsonyváró
Az idei évben is lehetõsé-kézmûves foglalkozás

günk nyílt az Erzsébet Kará-
csony pályázaton indulni és a Az advent, a várakozást jelenti a legtöbb ember 
programon részt venni. Ennek számára. Természetesen az évszázadok alatt ehhez az 
keretében december 20. napján idõszakhoz rengeteg szokás társult. A népszokások az 
családi hangversenyre és étkezést is érintik és a mézeskalács sütése a karácsonyi 
elõadásra mehettünk Buda-ünnepkör egyik jelképévé vált.
pestre. A programot most híres Iskolánk minden évben kézmûves foglalkozást tart az 
családok szolgáltatták, és a ünnepek közeledtével, ahol a gyermekek a szülõkkel 
zenei vonal mellett a cirkuszi együtt készíthetik el apró meglepetéseiket, ajtódíszüket. 
és elõadómûvészi vonal is Ebben az évben is nagy érdeklõdés kísérte ezt a 
képviseltette magát. A nagyon programunkat, ahol mézeskalácsot lehetett sütni, ajtó-
aprólékos és precíz szervezés-díszt és fenyõfadíszt lehetett készíteni. A kopogtatókhoz 
nek és lebonyolításnak kö-gesztenyéket, zöld ágakat és minimális szalagot 

szönhetõen a meghívott több ezer gyermek együttesen használtunk, bemutatván ezzel a természetes anyagok 
élvezhette a csodálatos mûsort. Nagyon szervezett volt a felhasználhatóságának sokrétûségét. Az elkészült fenyõ-
vendéglátás, és minden résztvevõ apró ajándékcsomagot díszek szintén természetes anyagokból készültek és a 
is kapott, melyet a gyerekek nagy örömmel fogadtak.kész produktumok sokasága is bizonyította a gyermeki 

Köszönjük a lehetõséget, köszönjük a szervezést, a képzelõerõ sokszínûségét. A mézeskalács sütése az idei 
lebonyolítást és az ellátást! Óriási élménnyel lehettünk az évben nagy kihívást jelentett, hiszen a magvak sokasága 
idén is gazdagabbak és a rendezvény méltóképen segít-óriási alkotási örömöt váltott ki gyermekbõl és szülõkbõl 
hette a karácsonyi várakozást.             Nagyné Mákos Izoldaegyaránt. A kiállítás érdeklõdõi

Fábián Katalin köszöntötte a jelenlévõket Jusztin Roland az ,,Ajándék’’ címû elbeszélést olvasta fel

Golyán Gréta a kiállítás megnyitónA templomba megérkezett a Mikulás

A Szent Miklós Gondozási Központ karácsonyi mûsora
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Ocsovai Balázs és Nagy Alexandra 
2018. június 9.

Fancsali Réka és Pogány Károly
2018. szeptember 15.

Percze Valentina és Vincze Attila
2018. szeptember 15.Rigó Krisztina és Rein Tamás 2018. szeptember 8.

Bablena Piroska és Kovács András 2018. augusztus 25.

László Gabriella és Golopi Roland 2018. augusztus 4.

 

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK
2018-BAN 50 éves házassági évforduló

Sok szeretettel gratulálunk
Vincze Istvánnak és feleségének

Strehó Máriának,
akik 50 éve 1968. november 30-án

kötöttek Nagylócon házasságot. 
Aranylakodalmuk alkalmából,

kívánunk jó egészséget és hosszú boldog életet!

Társasjáték délután

Manókészítés

IKSZT hírek
2018. december 21-én karácsonyi kézmûves délutánt 

tartottunk 16 órától. Foglalkozásunk elején kevesen voltunk, 
majd igen szép számban összegyûltünk. Szódabikarbónából 
díszeket, valamint díszgömbökbõl manókat készítettünk. A 
díszeket nagy örömmel készítették a gyerekek és a felnõttek is 

egyaránt. A díszek elkészítésében Talpai Zsanett volt segítségünkre, ezúton is 
köszönjük neki.

Az év végi társasjáték délutánunkat december 27-én tartottuk. Délutánunk ismét 
jó hangulatban telt, izgalmasabbnál izgalmasabb játékokra került sor, amelyekkel 
estébe nyúlóan játszottunk.

Péter Gabriella

Készülnek a karácsonyfa díszek
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